
ČESKÁ SPOLEČNOST RUKOPISNÁ
Jugoslávských partyzánů 21, 160 00 Praha 6

tel.: (02) 2435 4508
E-mail: rkz@kix.fsv.cvut.cz;
WWW: http://kix.fsv.cvut.cz/rkz
IČO: 49280180
Bankovní spojení: ČSOB 156288258/5100

Praha, 19. září 2002

Kriminalistický ústav Praha
Policie České republiky
plukovník Jan Hlaváček

Vážený pane řediteli,

Česká společnost rukopisná, jejímž posláním je řešení sporných otázek kolem Ruko-
pisů, dovoluje si obrátit na Vás v následující věci:

Bulletin KÚ, vydaný k 13. setkání představitelů ENFSI v květnu 2001, přináší na
straně 18 sdělení k výsledku zkoumání Rukopisů zelenohorského a královédvorského v le-
tech 1967 až 1971.

Dovolujeme si připomenout, že oponentura KÚ v roce 1975 konstatovala, že zkoušky
provedené tzv. Ivanovovým týmem nevedou k jednoznačným faktům a nelze je pokládat za
dostatečně vědecky průkazné. Sdělení, které jsme nedávno nalezli ve zmíněném Bulletinu,
by mohlo být interpretováno tak, že současné vedení KÚ změnilo názor na průkaznost
závěrů Protokolů tzv. Ivanovova týmu.

S ohledem na mimořádnou důležitost, kterou Rukopisy sehrávají v naší vědě a kultuře
a pro vážnost, které se těší váš ústav, dovolujeme si Vás dotázat, zda současné vedení KÚ
dospělo skutečně ke změně stanoviska a jaké pro to shledalo důvody.

Současně si vám dovolujeme zaslat spis Fakta o Protokolech RKZ, v němž jsou kromě
dokumentů oponentury KÚ z roku 1975 obsaženy též připomínky níže podepsaných ba-
datelů. Kromě toho si Vás dovolujeme upozornit na informaci na internetu,
http://kix.fsv.cvut.cz/rkz/palimp/plm1.htm, kde jsou rovněž publikovány výhrady k me-
todám určování stratigrafie psacích látek na zkoumaných Rukopisech.

Samozřejmě uvítáme kritické připomínky a jsme přesvědčeni, že KÚ zaujme k předlo-
ženým problémům věcné stanovisko.

S projevem úcty

Ing. Jiří Urban Mgr. Karel Nesměrák

Příloha: Fakta o protokolech RKZ


